
1 
 

APSTIPRINĀTS 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

2021. gada 8. septembra JVLMA Senāta sēdē, protokols  nr. 7 

 

 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

Nolikums 

par studiju uzsākšanas kārtību vēlākos studiju posmos 

studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports 

 studiju programmās 

 
Izdots, ņemot vērā 13.08.2020. Ekspertu kopīgajā atzinumā ieteiktās rekomendācijas Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmijas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas “Mūzikas, dejas, 

mākslas profesionālās ievirzes un interešu  izglītības skolotājs”  licencēšanai 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Studiju uzsākšanas kārtība vēlākos studiju posmos (turpmāk tekstā – Kārtība) Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijā (saīsin. - JVLMA) ir izstrādāta atbilstoši Ministru kabineta 2004. 

gada 16. novembra noteikumu Nr. 932 “Studiju uzsākšanas kārtība vēlākos studiju posmos” 

prasībām.  

1.2. Kārtība par studiju uzsākšanu vēlākos studiju posmos attiecas uz JVLMA studiju virziena 

Izglītība, pedagoģija un sports pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmu “Mūzikas, dejas, mākslas profesionālās ievirzes un interešu  izglītības skolotājs” 

(kods 41141) un profesionālo bakalaura studiju programmu “Mūzikas, teātra mākslas, dejas, 

vizuālās mākslas skolotājs” (kods 42141).  

1.3. Studijas vēlākos studiju posmos šī nolikuma 1.2.apakšpunktā norādītā studiju virziena 

studiju programmās uzsākamas šādos gadījumos: 

1.3.1. pārejot no citas augstskolas vai koledžas uz JVLMA vai, pārejot no JVLMA studiju 

virziena Mākslas studiju programmas uz studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports studiju 

programmu vai, atsākot studijas pēc studiju pārtraukšanas; 

1.3.2. ja saskaņā ar JVLMA Nolikumu “Nolikums par ārpus formālās izglītības apgūto vai 

profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu 

atzīšanu” ir atzītas ārpus formālās izglītības apgūtās vai profesionālajā pieredzē iegūtās 

zināšanas, prasmes un kompetences vai atzīti iepriekšējā izglītībā sasniegtie studiju rezultāti; 

1.3.3. ja pēc JVLMA studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju programmas “Mūzikas, dejas, mākslas profesionālās ievirzes un 

interešu  izglītības skolotājs” (kods 41141) apguves persona vēlas turpināt studijas profesionālās 

bakalaura studiju programmas “Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās mākslas skolotājs” (kods 

42141) apakšprogrammas “Skolotājs mūzikā un kultūras studijās” specializācijā “Profesionālās 

izglītības mūzikas skolotājs” vai apakšprogrammas “Skolotājs dejā un kultūras studijās” 

specializācijā profesionālās ievirzes un interešu izglītības deju un kultūras studiju skolotājs” ar 

mērķi iegūt profesionālo bakalaura grādu un 5.līmeņa skolotāja profesionālo kvalifikāciju.  

1.4. Studijas JVLMA studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports vēlākos studiju posmos var 

uzsākt tā paša vai zemāka līmeņa studiju programmā. 

1.5. Pārejot no citas augstskolas vai koledžas vai no JVLMA studiju virziena Mākslas studiju 

programmas, vai pēc studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju programmas “Mūzikas, dejas, mākslas profesionālās ievirzes un 

interešu  izglītības skolotājs” (kods 41141) pabeigšanas uz profesionālo bakalaura studiju 

programmu “Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās mākslas skolotājs” (kods 42141) valsts 

budžeta finansētā studiju vieta netiek saglabāta. 

 

 



2 
 

2. Pieteikšanās iepriekšējā izglītībā iegūto studiju rezultātu izvērtēšanai 

2.1. Persona, kura vēlas uzsākt studijas vēlākos studiju posmos, iesniedz JVLMA iesniegumu 

(skatīt pielikumā Nr.1) ar lūgumu izvērtēt iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu saturu, tā 

apjomu, salīdzināt to ar vēlamo studiju programmu un atzīt apgūto studiju kursu rezultātus. 

Iesniegumam pievieno: 

2.1.1. augstskolas vai koledžas izsniegtu Akadēmisko izziņu, kas apliecina studiju programmas 

vai tās daļas apguvi, ja persona vēlas uzsākt studijas vēlākos studiju posmos saskaņā ar šī 

nolikuma 1.3.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Akadēmiskās izziņas saturam jāatbilst Ministru kabineta 2007.gada 27.marta noteikumos Nr.203 

Studējošo personas lietas noformēšanas un aktualizēšanas kārtība 

12. un 13. punktā noteiktajām prasībām; 

2.1.2. Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības diploma un diploma pielikuma kopiju 

(uzrādot oriģinālu) un Studiju kartes kopiju, ja persona vēlas uzsākt studijas vēlākos studiju 

posmos saskaņā ar šī nolikuma 1.3.3. punktā noteiktajiem nosacījumiem.  

2.2. Personas dokumentu izvērtēšana un papildu prasību kārtošana, saskaņā ar JVLMA 

normatīvajiem aktiem, ir maksas pakalpojums.  

2.3. Personas iesniegtos dokumentus reģistrē atbilstoši JVLMA lietvedības prasībām un iekārto 

Personas lietu, kurā tiek uzglabāti personas iesniegtie un JVLMA personai izsniegtie 

dokumenti. 

 

3. Iesniegto dokumentu satura salīdzināšana ar atbilstošajām JVLMA studiju 

programmām, satura pielīdzināšana, atzīšana un atzinuma sniegšana 

3.1. JVLMA attiecīgās studiju programmas direktors salīdzina iepriekš apgūtos studiju kursus un 

to apjomu ar personas vēlamās JVLMA studiju programmas/apakšprogrammas/specializācijas 

studiju plānu un  attiecīgās augstskolas vai koledžas studiju programmas atbilstošo daļu un 

norāda, kurus studiju kursus no iepriekš apgūtajiem var ieskaitīt, kuru studiju kursu saturs ir 

jāapgūst un jākārto papildu pārbaudījumi pirms uzsāk studijas vēlākajos studiju posmos.  

Studiju programmu direktoram ir tiesības prasīt personai iesniegt apgūto studiju kursu apraksta 

kopiju.  

(Studiju plāna veidlapas parauga piemēru skatīt pielikumā Nr.2). 

3.1.1. Studiju kursus ieskaita, ja to satura apguves vērtējums ballēs ir vismaz “4 balles – gandrīz 

viduvēji” un satura apjoms kredītpunktos abās salīdzināmajās studiju programmās ir vienāds vai 

kredītpunktu skaits iepriekš apgūtajā attiecīgajā studiju kursā ir lielāks;  

3.1.2. Papildus kārtojamo studiju kursu kopapjoms nedrīkst pārsniegt 20 kredītpunktu. 

Papildus kārtojamo studiju kursu saturu ir iespējams apgūt JVLMA Tālākizglītības nodaļā par 

maksu.   

3.2. Studiju uzsākšana vēlākos studiju posmos ir iespējama, ja nokārtoti attiecīgās studiju 

programmas iepriekšējo posmu nepieciešamie pārbaudījumi citā augstskolā vai koledžā vai tos 

papildus nokārto JVLMA, kā arī nokārtoti profesionālās atbilstības pārbaudījumi JVLMA 

atbilstošās studiju programmas mūzikas, mākslas, dejas vai teātra mākslas profesionālās 

specializācijas daļas studiju kursos/kursā. 

3.3. Iepriekš apgūto studiju kursu satura un tā apjoma salīdzināšanu neveic, ja studijas vēlākos 

studiju posmos persona uzsāk pēc tam, kad ir atzītas ārpus formālās izglītības apgūtās un 

profesionālajā pieredzē iegūtās zināšanas, prasmes un kompetences, atzīti iepriekšējā izglītībā 

sasniegtie studiju rezultāti, kā arī ir apgūti papildus plānotie studiju kursi un sekmīgi nokārtoti 

nepieciešamie pārbaudījumi JVLMA Tālākizglītības nodaļā. 

3.4. Atzinuma projektu par iesniegto dokumentu satura salīdzināšanas rezultātiem ar 

atbilstošajām JVLMA studiju programmām, satura pielīdzināšanu un atzīšanu, kā arī atzinumā 



3 
 

formulētos nosacījumus sagatavo JVLMA attiecīgās studiju programmas direktors, pievienojot 

salīdzinātās JVLMA studiju programmas studiju plānu.  

Rektora vai viņa pilnvarotās personas parakstīto atzinumu ar klāt pievienoto apstiprināto studiju 

plānu JVLMA nosūta vai izsniedz personai 15 dienu laikā no personas iesnieguma saņemšanas. 

 

4. Uzņemšana studijām vēlākos studiju posmos 

 

4.1. Persona dokumentus studijām var iesniegt: 

4.1.1. Uzņemšanas noteikumos izsludinātajā laikā; 

4.1.2. ārpus Uzņemšanas noteikumos izsludinātā laika. 

4.2. Persona, kura ir nokārtojusi atbilstošās studiju programmas teorētisko un praktisko daļu, bet 

nav kārtojusi vai nav nokārtojusi valsts pārbaudījumus, var pieteikties valsts pārbaudījumu 

kārtošanai JVLMA par studiju maksu vismaz vienu mēnesi pirms izsludinātā valsts pārbaudījuma 

datuma (ja attiecīgajā semestrī valsts pārbaudījums nav plānots, vismaz vienu mēnesi pirms 

semestra noslēguma). 

4.3. Reģistrējoties studijām (personas dokumentu pieņemšana), persona, kura pretendē uz 

uzņemšanu studiju programmā, aizpilda JVLMA izsniegto veidlapu, uzrāda pasi vai personas 

apliecību, iesniedz fotokartīti 3 x 4 cm izmērā, par uzņemšanas organizāciju un norisi iemaksā 35-

, EUR, uzrāda iegūtās *)vidējās izglītības apliecinošo dokumentu oriģinālus, kā arī JVLMA 

izsniegto Atzinumu (kopā ar apstiprināto studiju plāna salīdzinājumu) par iepriekš apgūto 

augstākās izglītības programmas daļu un iesniedz šo dokumentu kopijas. 

*) vidējās izglītības apliecinošie dokumenti ir: atestāts par vispārējo vidējo izglītību un sekmju izraksts vai 

diploma par profesionālo vidējo izglītību un sekmju izraksts.  

Saskaņā JVLMA Uzņemšanas noteikumiem studiju programmās, personām, kuras vidējo izglītību ieguvušas 

2004. gadā un vēlāk, jāiesniedz arī vispārējās vidējās izglītības sertifikāta kopijas par centralizēto eksāmenu sekmīgu 

nokārtošanu mācību priekšmetos Latviešu valoda,  Matemātika un Svešvaloda.  

 

4.4. Persona, kura vēlas uzsākt studijas vēlākos studiju posmos, izpildot nosacījumus, kas noteikti 

JVLMA atbildes uz personas iesniegumu vēstulē - Atzinumā, var pretendēt: 

4.4.1. konkursa kārtībā uz brīvajām valsts finansētajām studiju vietām; 

4.4.2. studijām par maksu, ja JVLMA ir atbilstošs nosacījumu kopums (materiālā bāze, 

akadēmiskais personāls u.c.), lai nodrošinātu kvalitatīvu studiju programmu apguvi 

studējošajiem no valsts budžeta līdzekļiem finansētajās studiju vietās.  

 

4.5. JVLMA var atteikt studiju uzsākšanu vēlākos studiju posmos, ja attiecīgajā studiju 

programmā nav brīvu vietu. 

 

4.6. Personai, kura dokumentus iesniedz JVLMA Uzņemšanas noteikumos izsludinātajā laikā, 

uzņemšana studijām vēlākos studiju posmos notiek saskaņā ar JVLMA Uzņemšanas komisijas 

noteikto kārtību (dokumentu atbilstības izvērtēšana, papildus pārbaudījumu datumi, komisiju 

sastāvs, kompetences vērtēšanas kritēriji papildu pārbaudījumos, konkursa norises kārtība uz 

valsts budžeta finansētajām studiju vietām, lēmums par uzņemšanu studijām, Studiju līguma 

noslēgšanas gaita)  

Tiesības studēt par valsts budžeta finansējumu persona iegūst uzņemšanas konkursa 

kārtībā atbilstoši JVLMA noteikumiem “Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

Uzņemšanas noteikumi /…/  akadēmiskajam gadam studiju virziena Izglītība, pedagoģija un 

sports pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Mūzikas, dejas, 

mākslas profesionālās ievirzes un interešu izglītības skolotājs” vai profesionālajā bakalaura 

studiju programmā “Mūzikas, teātra mākslas, dejas, vizuālās mākslas skolotājs”. 

 



4 
 

4.7. Par personas studijām vēlākos studiju posmos, kura dokumentus iesniedz ārpus Uzņemšanas 

noteikumos izsludinātā laika, lēmumu par Studiju līguma slēgšanu pieņem rektors vai viņa 

pilnvarota amatpersona, pamatojoties uz studiju programmas direktora sagatavoto Atzinumu. 

Rektors izdod rīkojumu par imatrikulāciju noteiktās studiju 

programmas/apakšprogrammas/specializācijas attiecīgajā semestrī, pievienojot veiktā 

salīdzinājuma protokolus vai lēmumus par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā 

pieredzē iegūto zināšanu, prasmju un kompetenču, kā arī iepriekšējā izglītībā sasniegto studiju 

rezultātu atzīšanu un individuālo studiju plānu ar papildu prasībām. 

4.7.1. Individuālā studiju plāna izpildi kontrolē JVLMA Mākslu pedagoģijas nodaļas vadītājs, 

kurš ir atbildīgs par atbilstošās studiju programmas īstenošanu. 

4.7.2. JVLMA visus ar studējošā imatrikulāciju un individuālo studiju gaitu saistītos dokumentus 

glabā studējošā personas lietā. 

 

 

JVLMA Senāta priekšsēdētājs     profesors N.Vīksne 

 
 

 

 

 

 

  



5 
 

 

 

Pielikums Nr. 1 

JĀZEPA VĪTOLA LATVIJAS MŪZIKAS AKADĒMIJAI   

 

___________________________________ 

                     (vārds, uzvārds)                                                                         

______________________                                                                          

(personas kods) 

 

personas kontaktinformācija: 

tālruņa numurs ___________________ 

e-pasta adrese _____________________________dzīvesvietas adrese, uz kurieni nosūtāms 

JVLMA Atzinums par studijām vēlākos studiju posmos 

________________________________________________________ 

 

IESNIEGUMS 

 

Lūdzu izvērtēt iepriekšējā izglītībā sasniegtos studiju rezultātus, pamatojoties uz  

iesniegtajiem iepriekšējās izglītības dokumentiem 

_________________________________________________________  
(izglītības dokumenta nosaukums, NR./Sērija, iestādes nosaukums, kura izsniedza dokumentu, izsniegšanas datums) 

 

un izsniegt Atzinumu par studiju rezultātu atzīšanu un iespēju studēt JVLMA studiju virziena  

Izglītība, pedagoģija un sports studiju programmas 

_____________________________________________________________________________ 
                                        (studiju programmas/apakšprogrammas/specializācijas nosaukums) 
____________________________________________________________ ………. semestrī. 

 

    Maksu par studiju rezultātu izvērtēšanu samaksāšu trīs darba dienu laikā pēc JVLMA Atzinuma 

saņemšanas. 

 

Pielikumā iepriekšējo izglītību apliecinošie dokumenti: 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 Pielikuma Nr.2   
veidlapas paraugs pie 

  Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 

Nolikuma 

par studiju uzsākšanas kārtību vēlākos studiju posmos 

studiju virziena Izglītība, pedagoģija un sports 

 studiju programmās 

 

 

                                                                              APSTIPRINĀTS: 

                                                                                                         JVLMA akadēmiskā darba prorektors 

__________________________________ 

                                                                                                           /vārds, uzvārds/ 

__________________________ 

                                                                                                                /datums/ 

 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas  

profesionālās bakalaura studiju programmas  

vai   

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas  

_______________________________________ 
/studiju programmas, apakšprogrammas/specializācijas nosaukums / 

studiju plāna salīdzinājums ar   

_________________________________________________ 

/personas vārds, uzvārds, personas kods ……-…../ 
iesniegtajiem dokumentiem 

______________________________________________________________________________________ 

/izglītības dokumentu nosaukumi) 

 

, kuri pievienoti pie ……… (datums) JVLMA reģistrētā IESNEGUMA Nr….: 

Studiju plāna noformēšanas piemērs: 

  Studiju kursi, kuri studiju plānā  ierakstīti boldā un kursīvā  ir  jāapgūst:   
Saīsinājumu apzīmējumi: kompetences vērtējuma veidi: i – ieskaite; E – eksāmens; DE – diplomeksāmens;  

“JVLMA TIN” – Tālākizglītības nodaļa  
JVLMA  

Studiju plāna  

studiju kursi 

 

ECTS  

KP 

 

Pielīdzināmie studiju 

kursi, kuri norādīti 

… /augstskolas 

nosaukums/ 

izsniegtajā izglī’tības 

dokumentā  

 

Semestri, pārbaudījuma veids/kredītpunkti (ECTS) 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

A daļa  (obligātā daļa) – LV 56 KP /ECTS 84 

A I. daļa - Vispārizglītojošie studiju kursi – LV 20 KP/ECTS 30  
Latviešu valodas 

kultūra 

1,5 Latviešu valoda  iesk/ 

1,5 

       

Ievads kultūras analīzē 1,5 Pasaules kultūras 
vēsture 

 iesk/ 
1,5 

      

Uzņēmējdarbības 

pamati  

(Darba tiesiskās 

attiecības, 

autortiesību un 

blakustiesību pamati, 

vides aizsardzība, 

civilā aizsardzība) 

1,5   i/ 

1,5 

apgūt 
JVLMA 

TIN 

      

 

ECTS  

Pielīdzināmie studiju 

kursi, kuri norādīti 

 

Semestri, pārbaudījuma veids/kredītpunkti (ECTS) 



7 
 

JVLMA  

Studiju plāna  

studiju kursi 

KP 

 

… /augstskolas 

nosaukums/ 

izsniegtajā izglī’tības 

dokumentā  

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

Literatūras vēsture 4,5 Pasaules kultūras 

vēsture 

  iesk/3 iesk/ 

1,5 

    

Uzņēmējdarbības 

pamati 

(Projektu izstrādes un 

vadīšanas pamati) 

4,5    i/3 

apgūt 

JVLMA 
TIN 

i/1,5 

apgūt 

JVLMA 
TIN 

   

 

 

Mākslas vēsture 4,5 Pasaules kultūras 

vēsture 

    iesk/3 iesk/1,5   

Filosofija un estētika 4,5 Filosofijas pamati, 
loģika, izglītības 

filosofija 

      iesk/ 
1,5 

iesk/3 

Svešvaloda 7,5 Angļu valoda iesk/ 
1,5 

 

iesk/1,5 
 

ies/1,5 
 

5-vidu-
vēji/3 

    

A II. Profesionālas darbības teorētiskie pamatkursi un informācijas tehnoloģiju kursi mūzikas pedagoģijas nozarē – LV 36 KP/ECTS 54 
Psiholoģija: 

- vispārīgā;  attīstības; 

 personības 
pirmsskolas bērnu 

attīstības psiholoģija; 

pedagoģiskā 

psiholoģija 

7,5 Vispārīgā 

psiholoģija, 

psihofizioloģija, 
attīstības psiholoģija, 

saskarsmes 

pedagoģija un 

psiholoģija 

6- g.labi/ 

1,5 

6- g. labi/ 

1,5 

8-ļoti labi 

/ 

1,5 

7-labi/3     

Pedagoģija: 

Vispārējā;  Sociālā; 
 Pirmsskolas 

pedagoģija 

12 Ievads pedagoģijas 

studijās, Vispārīgā 
pedagoģija, 

Pedagoģijas vēsture, 

Audzināšanas teorija 
un metodika, 

Didaktika, 

Saskarsmes 
pedagoģija un 

psiholoģija 

8-ļoti labi / 

4,5 

7-labi /3 8-ļoti labi 

/4,5 

     

Informācijas un 

komunikāciju 
tehnoloģijas 

pedagoģijā 

1,5 Informātika 

pedagoģijā, Mūzika 
un dators 

Iesk./ 

1,5 

       

Mūzikas pedagoģija 1,5 Latviešu mūzikas 
kultūras tradīcijas, 

Pedagoģijas vēsture 

    Iesk./1,5    

Pedagoga ētika 1,5 Saskarsmes 

pedagoģija un 

psiholoģija, 

Audzināšanas teorija 

un metodika 

      Iesk./ 

1,5 
 

Pedagoģisko pētījumu 

metodoloģija un 

zinātniski pētnieciskās 
metodes mūzikas 

pedagoģijā 

1,5 Pētnieciskā darba 

metodes 

      Iesk./ 

1,5 

 

Mūzikas mācīšanas un kora darba metodika: 

 Mūzikas mācīšanas 

metodika 

 

 

9 

Mūzikas 

mācīšanas 

metodika, 

Mūzikas stundu 

metodika, Dzirdes 

mācība, Eiritmijas 

pamati 

4-g.vidu-
vēji/ 

1,5 
7-labi 

1,5 

4-g.vidu-
vēji/ 

1,5 

7-labi/ 

1,5 
15iv/ 

1,5 

15iv/ 

1,5 

  

 Pirmskolas mūzikas 

mācīšanas metodika      

  

Ritmikas mācīšanas 

teorija un prakse 

3  i/1,5 
apgūt 

JVLMA 

TIN 

iv/ 

1,5 

apgūt 

JVLMA 

TIN 

      

 

 

 

 



8 
 

JVLMA  

Studiju plāna  

studiju kursi 

 

ECTS  

KP 

 

Pielīdzināmie studiju 

kursi, kuri norādīti 

… /augstskolas 

nosaukums/ 

izsniegtajā izglītības 

dokumentā  

 

Semestri, pārbaudījuma veids/kredītpunkti (ECTS) 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

Prakstiskā daļa 

- Aranžēšana 

 

1,5 

 i/ 

1,5 

apgūt 
JVLMA 

TIN 

       

- Improvizācija  1,5          

i/1,5 

Skolas kora darba 

metodika 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

   

iv/ 

1,5 
apgūt 

JVLMA 

TIN 

    

K.Orfa sistēmas instrumentārija spēle: 
-Sitaminstrumentu 

spēle 1,5 
 

     

iv/ 

1,5 

 
  

- Blokflautas spēles 

pamati 1,5 

 

 
      

10/5 

iv/ 

1,5 

 

Dziedāšana  9 Dziedāšana, Solo 
dziedāšana 

Iesk./ 
1,5 

Iesk./ 
1,5 

Iesk./ 
1,5 

 

Iesk./ 
1,5 

 

Iesk./ 
1,5 

8-ļoti 
labi/1,5 

  

BI daļa (ierobežotās izvēles daļa)  Profesionālas darbības specializācijas kursi mūzikas nozarē – LV 52 KP/ECTS 78 KP 
Diriģēšana un 

partitūras spēle 

16,5 Diriģēšana, Orķestra 
diriģēšana 

7-labi/ 
1,5 

7-labi/3 7-labi/3 7-labi/3 E/3 E/3   

Klavierspēle 9 Klavieres, 

Vispārējās 

klavieres 

iesk/ 

1,5 

7-labi/1,5 Iesk./1,5 5-vid./1,5 E/3    

Ģitāras spēles pamati 

 

1,5 

 

 
    15iv/1,5   

 

Instrumenta spēle 

(izvēles kurss / 

klavierspēle vai 

ģitāras spēle vai 

kokles spēle) 

1,5 

 

 

 

 

 

     
i/1,5 

 
 

 

Kokles spēle 

 

1,5 

 

 
       iv1,5 

 

Solfedžo 9  iesk/ 

1,5 

5-vid./ 

1,5 

iesk/ 

1,5 

5-vid./ 

1,5 
i/ 

1,5 

E/ 

1,5 

  

Ievads mūzikas 

vēsturē 

1,5 Latviešu mūzikas 

kultūras tradīcijas 

9-

teicami/1,5 

       

Mūzikas teorija un 

analīze 

4,5 Harmonija, 

Polifonija 

4-g.vid./ 

1,5 

5-vid./3       

Laikmetīgās mūzikas 

vēsture un estētika 

3 Mūzikas vēsture  5-vid./3       

Mūzikas vēsture un 

teorija 

19,5 Romantisma mūzikas 

vēsture, 
Harmonija 

  5-vid./ 

1,5 

8-ļoti 

labi./ 
1,5 

iv/ 

4,5 

iv/ 

4,5 

iv/ 

4,5 

E/3 

Latvijas mūzikas 

vēsture 

4,5 Latviešu mūzikas 

kultūras tradīcijas, 
Mūzikas vēsture, 

Romantisma mūzikas 

vēsture 

  9-

teicami/ 
1,5 

8-ļoti 

labi/3 

    

Tradicionālā mūzika 1,5 Latviešu mūzikas 
kultūras tradīcijas 

Iesk./ 
1,5 

       

Skatuves runa 1,5 Retorika       Iesk/ 

1,5 

 

 

 

 

 



9 
 

JVLMA  

Studiju plāna  

studiju kursi 

 

ECTS  

KP 

 

Pielīdzināmie studiju 

kursi, kuri norādīti 

… /augstskolas 

nosaukums/ 

izsniegtajā izglī’tības 

dokumentā  

 

Semestri, pārbaudījuma veids/kredītpunkti (ECTS) 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

Latīņu valoda 1.5   15i/1,5 

apgūt 

JVLMA 
TIN 

      

Kora mācība/ 

kora darba metodika 

1,5 Kora zinātne Iesk./ 

1,5 

       

BII daļa (ierobežotās izvēles daļa) – Profesionālas darbības specializācijas mūzikas pedagoģijas kursi –  

LV 9 KP/ECTS 13,5 KP 
B3 -  Mūzikas skolas flautas spēles pedagoga studiju kursi (jābūt iepriekš apgūtai  izglītības programmai “Instrumentālā mūzika” mūzikas 

vidusskolas prasību līmenī) Studentiem, kuri izvēlas B3 daļas studiju kursus jau no 1.semestra jāizvēlas C-brīvās izvēles daļā studiju 

kursu „Instrumenta spēle”  ECTS 9 KP apjomā. 
Instrumenta spēle 

Flautas spēle 

4,5       15i/1,5 15E/3  

Vispārējā metodika 1,5      15i/ 

1,5 

   

Instrumenta spēles 

metodika 

3       15DE/3   

Pedagoģiskā prakse 4,5        15i/ 

1,5 

15 

DE/3 

C  - brīvās izvēles studiju kursi LV 6 KP/ ECTS 9 KP 

Flautas  spēle 
 9 Flautas spēle ieski/ 

1,5 

iesk/ 

1,5 

iesk/ 

1,5 

iesk/ 

1,5 
15i/ 

1,5 

15i/ 

1,5 
  

Prakse – LV 25 KP/ECTS 37,5 KP 
Pedagoģiskā prakse 

vispārizglītojošajā 

skolā, pirmsskolā. 

4,5     Iesk./ 

1,5 
i/ 

1,5 

i/ 

1,5 

  

Meiteņu koris un kora 

darba prakse  

15  iesk/ 

3 

iesk/ 

3 

iesk/ 

4,5 

iesk/ 

4,5 
    

Jauktais koris un 

kora darba prakse  

18      i/ 

4,5 

i/ 

4,5 

i/ 

4,5 

i/ 

4,5 

Valsts pārbaudījumi – LV 12 KP/ ECTS 18 KP 
Mūzikas mācīšanas 

un kora darba 

metodika / 

Diplomdarba  izstrāde 

 

3 
       

 

 

DE/3 

 

 

 

Bakalaura teorētiskā 

darba izstrāde un 

aizstāvēšana 

 

3 
         

DE/3 

Pedagoģiskā prakse - 

mācību stunda 

Mūzika   

 

4,5 
        

i/1,5 

 

 

 

Pedagoģiskā prakse - 

mācību stunda 

Mūzika  un kolokvijs 

specialitātē 

          

 DE/3 

Kora diriģēšana  

(koncertprogrammas 

daļa) 

 

4,5 

       i/ 

1,5 

DE 

/3 

Darbs ar skolas kori 3          DE/3 

        Pamatojoties uz iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu pielīdzināšanu,  …(vārds, uzvārds)  ir ieskaitīta  

studiju kursu satura apguve LV 87 kredītpunktu/ECTS 130,5 kredītpunktu apmērā. 

       Ņemot vērā Ministru kabineta 16.11.2004. noteikumu Nr.932 Studiju uzsākšanas kārtība vēlākajos 

studiju posmos prasības, … (vārds, uzvārds) ir tiesības pretendēt studijām vēlākajos studiju posmos uz 

5.semestri, ar nosacījumu, ka visi studiju plānā līdz 5.semestrim norādītie, studiju kursi tiks apgūti studiju 

plānā norādītajā laikā.  

      Studiju programmas studiju plāna saturu salīdzināja Studiju programmas direktors… (vārds, uzvārds, paraksts) 

 


